a Commission scolaire English-Montréal

WP English Montreal School Board

REUNION ORDINAIRE DU CONSEIL
LE MARDI 4 FEVRIER 2025 A 19 H 00

SALLE DE CONFERENCE LAURENCE PATTERSON, 6000, AVENUE FIELDING, MONTREAL

Décision requise

Présentation
Présentation

Approbation

Approbation

Information
Information

Approbation
Approbation

Approbation
Approbation
Approbation

Approbation
Approbation

Approbation
Approbation
Dépot
Dépot
Information
Information
Information

Information
Information

Approbation

ok whN P

© ® N

11.

12.

13.

14.

15.

16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.

23.
24.

25.
26.

ORDRE DU JOUR

Reconnaissance du territoire

Nomination de The Girls Group a titre d’Eléves du mois
Rapport annuel du Protecteur régional de I'éleve 2023-2024 - Région du Confluent
Période de questions
Adoption de I'ordre du jour
Adoption du procés-verbal
6... Réunion ordinaire du conseil du 17 décembre 2024

Affaires relevant du procés-verbal
Rapport du président
Rapport du directeur général
In Memoriam
10.1. Hommage en février 2025

Rapport annuel 2023-2024
e Plan d'engagement vers la réussite
e Chapitre G-1.011 — Rapport d’affectation du personnel
e Chapitre G-1.011 — Contrats de service
Recommandations du comité de gouvernance et d'éthique
12.1. Comité de gouvernance et d'éthique — Augmentation de la composition a cing (5) membres
12.2. Comité de gouvernance et d'éthique — Election de deux membres supplémentaires
Projets de calendriers (enseignants) aux secteurs des jeunes, des adultes et de la formation
professionnelle pour 2025-2026 — Suite & la consultation
Proposition d'abrogation de la politique DG-26.1 — Politique visant a faciliter la divulgation d’actes
répréhensibles — Suite a la consultation
Demande au ministére de I'Education du Québec (MEQ) pour la reconduction du programme
Sport-études — Ecole secondaire Lester B. Pearson
Reports de 2023-2024 a 2024-2025

Processus d’'élaboration du budget pour 2025-2026 — Pour consultation

Dépbt de la décision du commissaire a I'éthique sur I'admissibilité — C. Eustace c. J. Ortona — 2024-12
Dép6bt de la décision du commissaire a I'éthique sur I'admissibilité — C. Eustace c. J. Ortona — 2025-01
Confirmations en poste — Administrateurs au centre administratif

Reconnaissance des membres du personnel cumulant 25 années de service

Rapports des comités

22.1 CCSAS (Comité consultatif des services de I'adaptation scolaire)

22.2 Comité consultatif de transport et sécurité

223 CPCSEM (Comité de parents de la Commission scolaire English-Montréal)

22.4 Comité de gouvernance et d'éthique

225 Comité de vérification

22,6 Comité des ressources humaines

22,7 CGTSIM (Comité de gestion de la taxe scolaire de I'lle de Montréal)

228 EMSAC (English Montreal Student Advisory Committee)

Rapport des commissaires

Rapport de la réunion du comité exécutif du 17 décembre 2024

- Election a la vice-présidence du comité exécutif

- Services de soutien supplémentaires pour les éléves de la CSEM intégrés a I'école Peter Hall pour
I'année scolaire 2024-2025

- Autorisation contrat infonuagique Décret 596-2020

- Octroi de contrat de service — P-2305-ARCH — Ecole primaire John Caboto — Projet de réfection
majeur

Sujets divers

Cldture de la réunion




