

RÉUNION ORDINAIRE DU CONSEIL LE MARDI 4 FÉVRIER 2025 À 19 H 00 SALLE DE CONFÉRENCE LAURENCE PATTERSON, 6000, AVENUE FIELDING, MONTRÉAL

ORDRE DU JOUR

Décision requise

	1.	Reconnaissance du territoire
Présentation	2.	Nomination de The Girls Group à titre d'Élèves du mois
Présentation	3.	Rapport annuel du Protecteur régional de l'élève 2023-2024 - Région du Confluent
	4.	Période de questions
Approbation	5.	Adoption de l'ordre du jour
Approbation	6.	Adoption du procès-verbal 6.1. Réunion ordinaire du conseil du 17 décembre 2024
	7.	Affaires relevant du procès-verbal
Information	8.	Rapport du président
Information	9.	Rapport du directeur général
Approbation	10.	In Memoriam 10.1. Hommage en février 2025
Approbation	11.	 Rapport annuel 2023-2024 Plan d'engagement vers la réussite Chapitre G-1.011 – Rapport d'affectation du personnel Chapitre G-1.011 – Contrats de service
Approbation Approbation	12.	Recommandations du comité de gouvernance et d'éthique 12.1. Comité de gouvernance et d'éthique – Augmentation de la composition à cinq (5) membres 12.2. Comité de gouvernance et d'éthique – Élection de deux membres supplémentaires
Approbation	13.	Projets de calendriers (enseignants) aux secteurs des jeunes, des adultes et de la formation professionnelle pour 2025-2026 – Suite à la consultation
Approbation	14.	Proposition d'abrogation de la politique DG-26.1 – Politique visant à faciliter la divulgation d'acte répréhensibles – Suite à la consultation
Approbation	15.	Demande au ministère de l'Éducation du Québec (MEQ) pour la reconduction du programm Sport-études – École secondaire Lester B. Pearson
Approbation	16.	Reports de 2023-2024 à 2024-2025
Approbation	17.	Processus d'élaboration du budget pour 2025-2026 – Pour consultation
Dépôt	18.	Dépôt de la décision du commissaire à l'éthique sur l'admissibilité – C. Eustace c. J. Ortona – 2024-12
Dépôt	19.	Dépôt de la décision du commissaire à l'éthique sur l'admissibilité – C. Eustace c. J. Ortona – 2025-01
Information	20.	Confirmations en poste – Administrateurs au centre administratif
Information	21.	Reconnaissance des membres du personnel cumulant 25 années de service
Information	22.	Rapports des comités 22.1 CCSAS (Comité consultatif des services de l'adaptation scolaire) 22.2 Comité consultatif de transport et sécurité 22.3 CPCSEM (Comité de parents de la Commission scolaire English-Montréal) 22.4 Comité de gouvernance et d'éthique 22.5 Comité de vérification 22.6 Comité des ressources humaines 22.7 CGTSIM (Comité de gestion de la taxe scolaire de l'île de Montréal) 22.8 EMSAC (English Montreal Student Advisory Committee)
Information	23.	Rapport des commissaires
Information	24.	 Rapport de la réunion du comité exécutif du 17 décembre 2024 Élection à la vice-présidence du comité exécutif Services de soutien supplémentaires pour les élèves de la CSEM intégrés à l'école Peter Hall por l'année scolaire 2024-2025 Autorisation contrat infonuagique Décret 596-2020 Octroi de contrat de service – P-2305-ARCH – École primaire John Caboto – Projet de réfection majeur
	0.5	·
	25.	Sujets divers